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Pernai 22 tūkstančiai emigrantų deklaravo savo išvykimą iš Lietuvos, tai 

beveik 5 tūkstančiai daugiau negu 2008 ir 2009 metais, daugiau kaip pusė 

emigrantų rinkosi Jungtinę Karalystę, Airiją, Jungtines Amerikos Valstijas ir 

Vokietiją daugiausia emigruoja 25-29 metų amžiaus gyventojai.  

 
Ketvirtadienį visoje Lietuvoje minima Šv.Kazimiero - Lietuvos globėjo diena. 

Prieš dešimt metų paliko mus mūsų kunigas Casimeras Kazimieras 

Pugevičius, jis gimė Baltimorėje 29 balandžio 1928 metais, užaugo 

lietuviškoje Švento Alfonso parapijoje, baigė Catholic University ir St. Marys 

Seminariją ir buvo įšventintas kunigu 1953 metais ir tarnavo Švento Petro 

Apaštalo bažnyčioje. 

 

Jis kunigavo švento Alfonso bažnyčioje nuo 1955 iki 1962 ir iki 1964 Šv. 

Pijaus X bažnyčioje. 

 

Nuo 1964 iki 1974 Cas vadovavo Baltimorės arkivyskupijos radijo ir televizijos 

skyriui, aplankęs Amerikos lietuvių parapijas jis sutiko vadovauti Amerikos-

lietuvių katalikų tarnybai ir Lietuvių katalikų religiniai pagalbai.  

 

Tarp 1972 ir 1981 metų jis vertė ir platino Katalikų Bažnyčios Lietuvoje 

Kronika slaptai pergabentą į Vakarus. Lietuvai atgavus nepriklausomybę, Cas 

išvyko į Vilnių dirbti, ypatingai su jaunimu, palaiminto Jurgio Matulaičio 
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Bažnyčioje, deja netrukus dėl pablogėjusios sveikatos grįžo į Baltimore ir 

trumpai tarnavęs Šv. Alfonso Bažnyčiai iki mirties išbuvo St.Vincent de Paul 

Bažnyčioje savo draugo klebono Richard Lawrence priežiūroje. 

 
Vokietijoje leidžiamas laikraštis „Die Zeit“ ragina trumpam pamiršti sukčius ar 

švaistūnus Europoje, pamiršti blogas žinias ir pasveikinti Lietuvą, sunkmečiu 

mėginančią išlikti garbinga. 

 
Dar neseniai Europos Komisija baiminosi, kad Lietuvos deficitas tris kartus 

viršys Mastrichto kriterijus, rašoma straipsnyje. Tai buvo praėjusį rudenį. Iš 

karto po to lietuviai tyliai susiveržė diržus. 

 
Sekmadienį prieš 20 metų - Lietuvai reikalaujant nepriklausomybės, SSRS 

prezidentas Michailas Gorbačiovas savo ruožtu pareikalavo milijardų dolerių 

kompensacijos už sovietų investicijas Lietuvoje. 

 

Paskutinį 2009 metų ketvirtį Lietuvos Bendras Vidaus Produktas ūgtelėjo 0,5 

procentu, o per metus sumažėjo 13,2 procento. 

 

„Eurostat“ duomenimis, per ketvirtąjį praėjusių metų ketvirtį Lietuvos 

ekonomika ūgtelėjo 0,5 procentų, Metinis nuosmukis per tris paskutinius 2009 

metų mėnesius 13,2 procentus. 
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Ketvirtąjį praėjusių metų ketvirtį, palyginti su trečiuoju ketvirčiu, Jungtinių 

Valstijų BVP padidėjo 1,4 procentus, o metinis JAV ūkio prieaugis sudarė 0,1 

procento. 

 
Penktadienį Vilniuje prasidėjo tradicinė Kaziuko mugė, kuri užims, kaip 

niekada, didelę teritoriją: ji šurmuliuos visame Gedimino prospekte, nuo 

Seimo iki Katedros, taip pat Šventaragio, B.Radvilaitės, Maironio, Pilies ir 

Didžiojoje gatvėse bei Rotušės aikštėje. 

 

„Šiais metais įvyks Dzūkų dienos, speciali teritorija Rotušės aikštėje bus 

skirta dzūkams – 

 
Lietuvoje moterys gyvena 11,3 metų ilgiau nei vyrai, ir tai yra didžiausias 

skirtumas Europos Sąjungoje: 2008 m. moterų vidutinė tikėtina gyvenimo 

trukmė buvo 77,6, vyrų - 66,3 metų, kai Europos Sąjungoje moterys 

vidutiniškai gyvena 82, vyrai - 75,8 metų 
 

Sportas 
 

Apskaičiavus pralenktų varžovų procentus Vankuverio olimpiados čempione 

tarp Lietuvos olimpiečių galima tituluoti biatlonininkę Dianą Rasimovičiūtę, 

kuri 15 km asmeninės lenktynėse iš 87 dalyvių užėmė 30-ą vietą, o slidininkai 

kovėsi, kuris neliks paskutinis.  

 
Antradienį Europos Čempionate Estijos Otepės mieste 15 km asmeninėse 

varžybose 25 metų Diana Rasimovičiūtė laimėjo sidabrą; vieną kartą 
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nepataikiusi į taikinį Rasimovičiūtė nuo nugalėtojos vokietės Kathrin Hitzer 

atsiliko 37,9 sekundėm. 

 
Lietuvos dziudo imtynininkė 22 metų Raimonda Gedutytė pasaulio taurės 

varžybose Varšuvoje (Lenkija) iškovojo svorio kategorijos iki 78 kg bronzos 

medalį.  

Černiachovske (Kaliningrado sritis, Rusija) vykusiame tarptautiniame jaunių ir 

jaunučių laisvųjų imtynių turnyre keturi Lietuvos atstovai iškovojo pirmąsias 

aukslo vietas: klaipėdiečiai Artūras Škiliovas (svorio kategorija iki 25 kg) ir 

Kirilas Drobatas (iki 32 kg) bei raseiniškiai Gvidas Narmontas (iki 36 kg) ir 

Domantas Pauliuščenka (iki 47 kg). 

 
Sidabro medaliais pasipuošė Vilkaviškio atletai Rokas Neiberka (iki 44 kg) ir 

Laurynas Damidavičius (iki 50 kg) bei klaipėdietis Andrius Mažeika (iki 47 kg). 

 
Bronza atiteko klaipėdiečiams Mantui Motiejauskuui (iki 32 kg), Pauliui 

Zaicevui (iki 60 kg) ir Vladislavui Vasiljevui (iki 80 kg) bei Mantui Šakiui iš 

Pagėgių (iki 32 kg). 

 
Trečiadienį antrą kartą šiemet paskelbtame Tarptautinės futbolo federacijų 

asociacijos pasaulio rinktinių reitinge Lietuvos nacionalinė vienuolikė per 

mėnesį su 528 įskaitiniais taškais iš 62 vietos pakilo į 60-ąją. klasifikacijoje 

aplenkė Kanadą ir Bahreiną. 

 
Lietuvius reitinge lenkia trys iš keturių būsimųjų varžovų 2012 metų Europos 

futbolo čempionato atrankos grupėje: Senojo žemyno pirmenybių nugalėtoja 
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Ispanija, kuri tebėra reitingo lyderė, Čekija išsaugojus 25 vietą, o Škotija 

pakilus į 45-ąją ir tik Lichtenšteinas turi žemesnį reitingą nei Lietuva 

 
Europos stalo teniso Tautų lygos moterų varžybų  A grupės ketvirtajame 

mače Lietuvos rinktinė be savo lyderės Rūtos Paškauskienės antradienį 

svečiuose 3-2 įveikė Izraelio komandą: lietuvės pirmajame mače 3-1 įveikė 

graikes, antrajame 2-3 nusileido portugalėms, o trečiajame 3-1 įveikė 

Liuksenburgo komandą. 

 
Kauno "Žalgiris" pergale užbaigė Eurolygos "Top 16" etapą namie,Kauniečiai 

93:88 palaužė Gdynės "Prokom" ekipą, tačiau Kauno "Žalgiris" ir Malagos 

"Unicaja" lieka už borto.  

 
Daviso taurės Europos-Afrikos zonos II grupės pirmojo etapo mačas tarp 

Lietuvos ir Didžiosios Britanijos rinktinių Vilniuje prasidėjo svečių pergale. 

Pirmojoje dvikovoje Laurynas Grigelis 4:6, 2:6, 4:6 nusileido Jame Ward, po 

to pajėgiausias Lietuvos tenisininkas 19-metis Ričardas Berankis keturias 

valandas kovojęs su Dan Evans laimėjo 6:1, 4:6, 7:6, 3:6, 6:3. 

 
Penktadienį Lietuvos penkiakovininkas Andrejus Zadneprovskis pateko į 

Meksikoje vykstančio pasaulio šiuolaikinės penkiakovės taurės varžybų etapo 

finalą. 
 

Šias žinias parėmė mūsų draugai ir rėmėjai dirbdami nuo 

tinklapio www.goodkeys.com, 
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Jeigu jus slegia kokia Kompiuterio bėda skambinkite 

nemokamu telefonu 877-779-6878 ir pasikalbėkite su Ponu 
Pak, jis greit ir gražiai jus išgelbės iš tų bėdų, tai arba tiesiai 

nueikit i tinklapį www.goodkeys.com arba skambinkite  

877-779-6878  atsikratyti tų kompiuterio bėdų. 


